__________________________
DIREÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 043/2025

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
POLÍTICAS PÚBLICAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PARA
INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE  2025.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto nº. 083/2025 de 07/01/2025, divulga,
pelo presente edital, RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo de ingresso no curso de
Pós-graduação Lato Sensu em Políticas Públicas de Desenvolvimento Social.

1. DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS

1.1 O resultado preliminar com a lista de inscrições e sua respectiva situação neste processo seletivo
está disposto abaixo, distribuído em ordem alfabética.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Nº Nome candidato(a) Resultado

1 Adenilda Bonifácio Pinheiro Deferida

2 Adriana Vilela Pinto Machado Deferida

3 Alessandra Lopes Siqueira da Penha Deferida

4 Alessandro Anastácio Sasso Deferida

5 Amanda de Azerêdo Gonçalves Deferida

6 Amanda dos Santos Lima da Silva Deferida

7 Ana Claudia Herpis Deferida

8 Ana Neri Barcelos Soares Deferida

9 Ana Paula Gontijo Marani Deferida

10 André Casotto Giraldeli Deferida

11 Andréia Dos Anjos Pereira de Jesus Deferida

12 Anniele da Silva Santos Deferida

13 Antonio Marcos Rocha da Silva Deferida

__________________________
DIREÇÃO ACADÊMICA

14 Ariany Hupp Martins Deferida

15 Augusto Cesar Silva Kurth
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 b; c;
d; e; f

16 Bárbara Broedel Sardinha Deferida

17 Berenilda de Oliveira Custódio Bastos
Indeferida

Arquivo de documentação
corrompido

18 Brunela Barbosa Fonseca Brunelli Endlich Deferida

19 Bruno Ferraz Silvestre Deferida

20 Caio Faria Donatelli Deferida

21 Caio Ferraz Ramos Deferida

22 Carlos Alberto da Silva Corrêa Deferida

23 Carlos Henrique Fiorot Cruz Deferida

24 Consuêlo Aparecida Machado Vilhagra Deferida

25 Cornelio de Souza Costa Deferida

26 Daize da Silva Marcolino Deferida

27 Danieli Reis Nascimento Deferida

28 Danielle Corte Rapina Adami Deferida

29 Ederson Vieira Calenzani Deferida

30 Edina Antonia Morozesk Deferida

31 Edmário Souza dos Santos
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 b; c;
d; e; f

32 Eliane Vieira Celestrini Dias Deferida

33 Elisa Ribet Cruz Deferida

34 Ermínia Rocha Marques Fregona Deferida

35 Estevão dos Santos Alvarenga Schultz Deferida

36 Evander de Paula Langa Deferida

37 Felipe Simões Vieira Deferida

38 Fernanda Santos Nogueira
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 a; c;
d; e

39 Francisco Hábnner de Almeida Silva Deferida

__________________________
DIREÇÃO ACADÊMICA

40 Gabriela Maderi Fantichlli Rabello Frohlich Deferida

41 Gabriely Barros Gomes Deferida

42 Gerline Deolinda de Paiva Deferida

43 Haimon Verly Deferida

44 Hatos Salomão Silva de Oliveira Souza Deferida

45 Helena Maria Nascimento da Silva Guzzo Indeferida
Ausência da documentação do 5.4

46 Heloiza Defendente Comerio Deferida

47 Jadilson Luiz Lopes Filho Deferida

48 Jani Pereira dos Santos Ramos Deferida

49 Jaqueline Gomes Deferida

50 Jefferson Azevedo Goulart Deferida

51 João Pedro Gonçalves da Silva Deferida

52 Joelso Costalonga Deferida

53 Jonathan Santos Silva
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 a; b;
c; d; e; f

54 Juliana Barcelos Mariano Deferida

55 Juliano Salaroli Deferida

56 Julimar Pinto de Almeida Deferida

57 Jussara de Cacia do Rosário
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 a; b;
c; f

58 Laila Fábia Vieira Santos Deferida

59 Larissa Rodrigues Franco dos Santos Deferida

60 Leonardo Pereira Confolonieri Deferida

61 Lidiane Bastos Souza Deferida

62 Louisy Hyannis Silva Carvalho Deferida

63 Luciana Pereira Gomes Deferida

64 Lucimar Fonseca Deferida

65 Luiz Werllen da Silva Santana Deferida

66 Luzia Aparecida Fornaciari Deferida

67 Luzia Joyce Carvalho de Souza Deferida

__________________________
DIREÇÃO ACADÊMICA

68 Makeyne Rodrigues Garozi
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 b; c;
d; e; f

69 Marcia Regina Bravin Deferida

70 Maria Deuzeni de Assis Sacramento Flores Deferida

71 Maria Joana dos Santos Krugel Deferida

72 Maria Suely Nunes Amorim Deferida

73 Marileia Lucas dos Santos Deferida

74 Matheus Amorim Caliman Deferida

75 Matheus Ribeiro Pereira Deferida

76 Mayra Santos da Silva Deferida

77 Michel Pinheiro Almeida Deferida

78 Micolas Viana do Nascimento Deferida

79 Milena Afonso de Souza Reis Deferida

80 Miriam Pinheiro Teixeira da Silva Cabral Deferida

81 Miriam Sabrine Vilela Deferida

82 Miriele Silva de Andrade Deferida

83 Moises Inácio Barbosa Deferida

84 Nágila dos Santos Alves Deferida

85 Nairo Bustamante Pandolfi Deferida

86 Nathallia Braga Degan
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 a; b;
d; e

87 Naywska Nascimento Filgueiras Deferida

88 Neuryam de Cerqueira Bomfim Deferida

89 Patrícia Firme Pereira Santos Deferida

90 Poliana dos Santos Vospagel Deferida

91 Poliana Kassia Nascimento Silva Deferida

92 Priscila Regina Jardim Viana Deferida

93 Rafaela Alves Del Piero Deferida

94 Ranyelle Ferreira dos Santos Scherp Deferida

95 Raphael Alves Gomes Palaoro Deferida

96 Raquel Santos Saraiva Deferida

__________________________
DIREÇÃO ACADÊMICA

97 Rômulo Breda Deferida

98 Rony Preato Pião Deferida

99 Rosana Keila Santana de Souza Nascimento Deferida

100 Rosana Rigo Deferida

101 Rúbia Domingos Deferida

102 Rullyan Henrique Januth Oliveira Deferida

103 Sabricia Belizário Faroni Dutra Deferida

104 Samanta Sampaio Deferida

105 Schirley Gislene Lima Lopes Souza Deferida

106 Sheila Lopes Siqueira da Penha Deferida

107 Sheyla Dantas de Freitas
Indeferida

Ausência dos documentos 5.4 a; b;
c; d

108 Sidélio de Oliveira Deferida

109 Sorieldo Engelhardt Deferida

110 Taís Borghi Passos Morelo Deferida

111 Vanuza Souza da Penha do Nascimento Deferida

112 Vinícius de Souza Sant' Ana Deferida

113 Wagner da Conceição dos Santos Deferida

114 Wdison Favalessa Pereira Alvarenga Deferida

115 Welker Firme Viguini Deferida

2. DOS RECURSOS

2.1 Os candidatos poderão interpor recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições a partir do
dia 06/06/2025 até o dia 09/06/2025, 16h:59min, endereçado à Comissão de Análise de Recursos, para
o endereço eletrônico politicaspublicas.pos@faceli.edu.br.

Linhares-ES, 05 de junho de 2025

(original assinado)
Prof. Me. Alexandre Jacob

Diretor Acadêmico
Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli

Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025

mailto:politicaspublicas.pos@faceli.edu.br